
10000 sztuk maseczek trafi w
ręce siemianowiczan
Jak ogłosił dzisiaj resort zdrowia od jutra (16.04) na terenie
całego kraju będzie obowiązywać nakaz zakrywania ust i nosa za
pomocą  części  odzieży,  przyłbicy,  maski  albo  maseczki.
Wychodząc naprzeciw tym najbardziej potrzebującym mieszkańcom
naszego  miasta  siemianowicki  magistrat  zakupił  10  tysięcy
takich maseczek, które będą rozdawane jutro (16.04) od godz.
15.30 do wyczerpania zapasów w następujących punktach:

Michałkowice – planty 
Centrum – Rynek Miejski
Centrum – kaskada wodna – przy rondzie (skrzyżowanie ul.
Fitznerów z Powstańców)
os. Młodych – skwer (dawna lokalizacja pomnika) 
os. Chemik – Rynek Bytkowski
Przełajka – ul. Wiejska 73 (przy sklepie społem)

Pragniemy, aby dostały się one przede wszystkim najuboższym
mieszkańcom, dla których wydatek, na zakup takiej potrzebnej,
a  zarazem  wymaganej  prawem,  ochrony,  jest  istotnym
obciążeniem.

Trzeba  podkreślić,  że  Siemianowice  Śląskie  nie  zasypiały
gruszek w popiele i już od wielu tygodni miasto przygotowywało
się  na  walkę  z  koronawirusem.  I  tak,  zakupiło  ponad  1000
maseczek, które zostały przekazane przede wszystkim tym na
przysłowiowej pierwszej linii batalii z groźnym przeciwnikiem,
a więc ratownikom medycznym, personelowi Szpitala Miejskiego,
służbom  socjalnym  i  porządkowym.  Miasto  nabyło  też  i
przekazało  służbom  przyłbice  ochronne,  kombinezony,  płyn
dezynfekujący, rękawiczki ochronne.

Do tych działań włączyli się także sami mieszkańcy. Ruszyły
akcje  „Seniorzy  seniorom  szyją  maski”  oraz  „Sami  szyjemy
maseczki”. Pierwsza z nich do świąt wielkanocnych przyniosła w
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efekcie 1350 maseczek, a nasi dzielni seniorzy planują, że
wykonają  ich  3500!  Tę  pierwszą  partię  rozdawali  starszym
mieszkańcom miasta panowie z Siemianowickiej Rady Seniorów,
dystrybucją ich zajęła się także Fundacja „Piastun „, Fundacja
Wolne Miejsce, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Śląskie
Stowarzyszenie Charytatywne „Przystań”.

Druga  z  akcji  miała  na  celu  głównie  wspomożenie  służb
medycznych.  Zainicjowana  przez  Prezydenta  Miasta  i
Wydział  Zarządzania  Kryzysowego  UM,  wsparta  przez  Straż
Miejską, realizowana rękami licznych, chętnych siemianowiczan,
pozwoliła na uzupełnienie wyposażenia personelu i pacjentów
naszego  szpitala  oraz  pracowników  naszego  pogotowia
ratunkowego.

Siemianowice  mogą  szczycić  się  społeczną  mobilizacją  w
trudnych  momentach.  Z  pomocą  pospieszyli  także  nasi
przedsiębiorcy. 50 przyłbic ochronnych, z 200 przewidzianych,
do  których  materiał  zakupiła  firma  KRYSZTAŁ  S.C.  Mariusz
Pilszak, Sławomir Zgórski, a które wykonał znany z prowadzenia
pracowni H2O Andrzej Lebek, trafiło do Szpitala Miejskiego. Z
kolei ROSOMAK S.A wyposażył naszych ratowników w sprzęt, który
w aktualnie panującej sytuacji epidemiologicznej jest dla nich
na wagę złota – w kombinezony, rekawiczki, maski z filtrem
FFP2 oraz FFP3.

Siemianowice nie poddają się, jesteśmy razem w tym trudnym
czasie, więc możemy więcej.

Źródło: UM Siemianowice Śląskie
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